者权益账面值之和 189,932万元增值 65,907万元，增值率 34.70%。具体如下：

中航电子

单位：万元

交易标的名称
母公司资产负债表所有者权益

账面值
权益评估值 增值率（%）

华燕仪表 19,995 24,989 24.97

千山航电 24,701 29,415 19.08

宝成仪表 43,129 63,777 47.88

太航仪表 30,572 48,880 59.89

凯天电子 54,973 75,590 37.50

兰州飞控 27,851 28,209 1.29

按购买权益比例合

计
   189,932   255,839  34.70

四、本次发行股份情况

（一）发行方式、种类、每股面值、数量和价格

发行方式：非公开发行；

发行种类及每股面值：人民币普通股（A 股），每股面值为人民币 1.00 元；

发行数量：337,073,801 股

发行价格：7.59 元/股

（二）持股期限制

中航工业、中航科工、系统公司、汉航集团以标的资产认购的股份自本次股

份发行结束之日起三十六个月内不得转让；中航工业、中航科工、航空供销公司

和民机公司于发行日前拥有权益的中航电子股份自本次股份发行结束之日起十

二个月内，除适用法律、法规或规范性文件许可的情形外，不以任何方式转让。

上述锁定期结束之后按中国证监会及上海证券交易所的有关规定执行。

（三）期间损益的归属

标的资产自评估基准日（不包括评估基准日当日）至交易交割日当月月末期

间产生的盈利、收益等净资产变化由中航电子享有；标的资产在上述期间产生的

亏损及损失等净资产变化由中航工业承担。

中航电子

（四）发行前滚存未分配利润的处置方案

在本次发行完成后，为兼顾全体股东利益，由全体股东共享本次发行前滚存

未分配利润。

（五）发行股份前后公司的股本结构变化

本次交易前公司的总股本为 484,625,174 股，其中中航工业直接和间接控制

65.49%的股份。中航电子本次新发行股份数量为 337,073,801股。

本次交易前后公司的股本结构如下：

重大资产重组前 重大资产重组后

股票数量（股）
持股比

例
股票数量（股）

持股比

例

一、有限售条件股份 74,625,174 15.40% 411,698,975 50.10%

其中：国有法人持股 74,625,174 15.40% 411,698,975 50.10%

二、无限售条件流通股

份 1
410,000,000 84.60% 410,000,000 49.90%

三、股份总数 484,625,174 100.00% 821,698,975 100.00%

本次交易前后，中航工业及其关联方对中航电子持股比例变化如下：

股东名称
重大资产重组前 重大资产重组后

股票数量（股） 持股比例 股票数量（股） 持股比例

中航工业 74,625,174  15.40% 76,004,838  9.25%

中航科工 241,987,957  49.93% 365,540,192 44.49%

系统公司 -  -  152,675,262 18.58%

汉航集团 -  -  59,466,640 7.24%

航空供销公司 2 571,204  0.12% 571,204 0.07%

民机公司 2 185,629  0.04% 185,629 0.02%

其他无限售条件股东 167,255,210  34.51% 167,255,210 20.35%

合计 484,625,174  100.00% 821,698,975  100.00%

注 1：中航工业、中航科工、航空供销公司和民机公司承诺，于发行日前拥有权

益的中航电子股份（包括所持有的无限售条件流通股份）自本次股份发行结束之

日起十二个月内，除适用法律、法规或规范性文件许可的情形外，不以任何方式

转让。

中航电子

注 2：航空供销公司和民机公司均为中航工业全资子公司。

本次交易完成后，中航电子的实际控制人不会发生变化。

同时，发行对象签署《一致行动协议》，约定当该协议生效后，中航工业、

系统公司及汉航集团作为中航电子的股东，在行使股东提案权、表决权时，均将

与中航科工的意见保持一致，按照中航科工的意见行使相关股东提案权、表决

权；如中航工业、系统公司及汉航集团将所持中航电子的全部或部分股份通过协

议转让方式转让，均将确保受让方与中航科工保持一致行动，并签署书面承诺或

与中航科工达成一致行动协议；经中航科工书面同意，中航工业、系统公司及汉

航集团可以在限售期后将其所持有中航电子的全部或部分股份通过二级市场减

持，但减持后各方持有中航电子的总股份数应不低于其股本总额的 51%。

《一致行动协议》在如下条件同时满足时生效：①各方法定代表人或授权代